[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 021/2016
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Francisco Roberto de Almeida
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja realizada a manutenção nas seguintes estradas do Município:

A – Estrada do Bairro Pantando dos Rosas, sentido a “Vorta Fria (próxima a propriedade do Sr. Hugo Ferreira) e sentido a Ponte Funda”;

B- Estrada do Bairro Itaim, próximo a propriedade do Sr. Valter de Souza, conhecido como “Nenzão”;

C- Estrada do Bairro Boa Vista sentido ao Bairro Caçador;
D- Estrada do Bairro Mamonas e Sertãozinho e também fazer as trocas dos trilhos na Ponte do Bairro Taperas sentido Boa Vista;

JUSTIFICATIVA:

 O pedido é de máxima urgência e importância, uma vez que as referidas estradas há muito tempo estão em péssimas condições de tráfego, e até o presente momento nenhuma providencia está sendo tomada pela administração municipal, ressaltando que em dias chuvosos a coleta de lixo não está sendo feita no Bairro “Vorta Fria”, pois o caminhão de lixo não consegue trafegar na estrada.

Posto isto, considerando a emergência das soluções dos problemas apresentados, solicito providências o mais rápido possível.
Estiva, 13 de maio de 2016.
Respeitosamente

_______________________________

Ver. Francisco Roberto de Almeida
Vereador

1